



CLAVE ARCHIVISTICA: 45.0/12.0/232.1

OFICIO No. 285/2020.

EXPEDIENTE NO: 061/2020

Asunto: respuesta de solicitud de información pública.

C. Eliazar Velázquez Benavidez

Solicitante.

Presente:

Por medio del presente, en atención a su solicitud de información, registrada con número de **Folio 01682720**, relativa a:

Nombre completo del RESIDENTE DE OBRA en cada una de las siguientes obras adjudicadas a la empresa COMERCIALIZADORA OPALEGUI S.A. DE C.V. y realizadas en el periodo comprendido entre 2014 y 2018.

1.-AGUA ZARCA DE ROMERILLOS, ADJUNTAS Y LA LAJA07-dic-1519-feb-16 SANITARIOS CON BIODIGESTOR DOPM/PMXG/BAÑOS/FEDERAL/FAMI/022/15

2.-POTRERILLOS (EL SALTO) Y ROSA DE CASTILLA12-ene-0025-nov-16 SANITARIOS CON BIODIGESTOR DOPM/PMXG/BAÑOS/MPIO-EDO/SEDESHU/007/16

3.-VARIAS COMUNIDADES29-oct-1625-feb-17CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIO DE 4.00X3.00 METROS DOP/PMXG/CUARTOS/MPIO-EDO/SEDESHU/010/16

4.-GUAMUCHIL04-sep-1717-nov-17TECHADO EN AREAS DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FISICA EN LA ESCUELA PRIMARIA BENITO JUAREZ (C.C.T. 11DPR0741W) DOP/PMXG/TECHADO/MPIO-EDO/CODE/06/17

5.-EL GUAMUCHIL08-sep-1721-nov-17PAVIMENTACIÓN DE LA CALLE PRINCIPAL ACCESO A GUAMUCHIL 1RA ETAPA DOPM/PMXG/CALLES/MUNICIPIO-SEDESHU/013/17

6.-CABECERA MUNICIPAL02/12/201731/03/2017RAHABILITACION DE CALLE ING. LESSER, JUAREZ E HIDALGO

DOPM/PMXG/LS/CALLE/DESESHU-MPIO/ESTATAL/023/17

7.-LABORCILLA30-jun-1409-sep-14CONSTRUCCION DE VADO SOBRE ARROYO DEL CAMPO Y CONSTRUCCION DE ALCANTARILLA, SOBRE ARROYO DE OJO DE AGUA DOPM/PMXG/VADOS/REMANENTES/MUNICIPIO/03/14

8.-CONTADERO14-nov-1430-dic-14CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES DOPM/PMXG/CANCHAS/FEDERAL/CODE/030/14

9.-SAN DIEGO DE LAS PITAHAYAS22-dic-1428-feb-14SANITARIOS CON BIODIGESTOR DOPM/PMXG/BAÑOS/MUNICIPIO/042/14

10.-AGUA ZARCA DE ROMERILLOS, GUAMUCHIL, ROMERILLOS, RUCIO Y CHARCO DE LUCAS17-sep-1530-nov-15CUARTOS DORMITORIOS ZONA SURESTE DOPM/PMXG/CUARTOS/MUNICIPIO/005/15



11.-PLANES DE SAN ANTONIO 28-sep-15 11-dic-15 PAVIMENTACION DE CALLE PRINCIPAL 2DA ETAPA (SUBTRAMO DEL KM 0100.00 AL KM 0225.60) DOPM/PMXG/CALLE/PIDMC/MUNICIPIO/014/15

De antemano, se indica que los sujetos están obligados a proporcionar esta información con fundamento en la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, Capítulo II De Las Obligaciones de Transparencia Comunes, en el artículo 70 y el artículo 71. En ejercicio de las atribuciones que me confiere el Artículo 47 de la LTAIPEG Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato y atendiendo a la modalidad señalada por Usted para recibir dicha información y, con fundamento en lo que establecen los Artículos 1, 21, 47, 48 Fracciones II, III, IV, V, VI y XIII de la citada Ley.

En los términos de su solicitud de información, anexo al presente Oficio de respuesta encontrará información relacionada a lo petitionado, misma que fue proporcionada por la dirección de **Obras Públicas**.

Así mismo, se le informa que puede impugnar la presente respuesta ante el Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato y/o Unidad de Transparencia, mediante el Recurso de Revisión previsto en el Artículo 141 de la LTAIPEG, dentro de los siguientes quince días hábiles a la notificación de la presente.

Sin otro particular, quedo de Usted.

Atentamente

Xichú, Gto., 17 de agosto de 2020.

Ing. Ana Delia Gil Sanjuan

Titular de la Unidad de Transparencia y Planeación Municipal



C. c. p.- Archivo.



CLAVE ARCHIVISTICA: 045.0/5.0/123.1

NO. DE OFICIO: 624/2020

NO. DE EXPEDIENTE: 0019/2020

ASUNTO: CONTESTACION DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN.

ING. ANA DELIA GIL SANJUAN
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y PLANEACION MUNICIPAL
XICHÚ, GTO.
P R E S E N T E.

EN RESPUESTA A SU OFICIO NO. 265/2020 DE FECHA 11 DE AGOSTO DEL AÑO EN CURSO, CON NÚMERO DE FOLIO 01682720, DONDE SOLICITA INFORMACIÓN DEL NOMBRE COMPLETO DEL RESIDENTE DE OBRA EN CADA UNA DE LAS OBRAS ADJUDICADAS A LA EMPRESA COMERCIALIZADORA OPALEGUI S.A. DE C.V. REALIZADAS EN EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE 2014 Y 2018. SE HACE ENTREGA DE LA INFORMACION EN MEDIO ELECTRONICO DE LO QUE SE TIENE EN EL AREA DE OBRAS PUBLICAS.

SIN MÁS POR EL MOMENTO ME DESPIDO DE USTED QUEDANDO A SUS ÓRDENES PARA CUALQUIER DUDA O ACLARACIÓN AL RESPECTO.

ATENTAMENTE
XICHÚ, GTO. A 14 DE AGOSTO DEL 2020.

ARQ. RAFAEL BUSTAMANTE CARDONA
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS



C.c.p.- Archivo.